Муниципальное
общеобразовательное учреждение
«Гимназия имени В.А. Надькина»

ПРИКАЗ
от 31.08.2023 № 116/1-26-306/1

г. Саянск

О внесении изменений в 11равила
Внутреннего распорядка обучающихся

В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 № 479-ФЗ «О
внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской
Федерации", в целях формирования у школьников трудолюбия,
ответственного отношения к труду и его результатам, в связи с изменением
правил привлечения к груду и дополнительных обязанностей детей и
организации в этой сфере

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Дополнить Правила внутреннего распорядка обучающихся МОУ

«Гимназия им. В.А.Падькина», утвержденные Приказом от 14.06.2023
№116/1-26-238, следующими пунктами:
4.1.8. Поддержива ть чистоту и порядок в организации.
4.1.9. С учетом возрастных и психофизических особенностей
участвовать в общественно полезном труде, предусмотренном
образовательной программой и направленном на формирование у
обучающихся трудолюбия и базовых трудовых навыков, чувства
причастности и уважения к результатам труда.

2. Правила внутреннего распорядка обучающихся МОУ «Гимназия им.
В.А.Падькина» в повой редакции считать вступившими в силу с
01.09.2023.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор С.11. Казанцев